
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 03/06/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E
L’INNOVAZIONE 5 maggio 2010, n.22
 
Adozione funzioni della Direzione di Area - Modifica declaratorie funzioni di alcuni uffici afferenti il
Servizio Formazione Professionale, il Servizio Ricerca e Competitività ed il Servizio Energia, Reti e
Infrastrutture materiali per lo Sviluppo adottate con Determinazioni n. 11/09 e n. 12/09.
 
 
 
 Il giorno 5 maggio 2010, in Bari, nella sede
 
 
IL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER LO
SVILUPPO, IL LAVORO E L’INNOVAZIONE
 
- VISTI gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.7;
 
- VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del 28 luglio 1998;
 
- VISTI gli articoli 4 e 16 del D.lgs. 165 del 30/03/01;
 
- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
- VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
 
 PREMESSO:
- Con D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 è stato adottato l’ atto di alta Organizzazione della Presidenza
e della Giunta della Regione Puglia con il quale si è provveduto a ridefinire le strutture amministrative
susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di Coordinamento
-Servizi ;
 
- Con deliberazione di Giunta regionale del 28 luglio 2009, n. 1351 sono stati individuati i Servizi relativi
alle Aree di Coordinamento e nella fattispecie per l’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e
l’Innovazione, sono stati previsti i seguenti Servizi:
1. SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
2. SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO
3. SERVIZIO ATTIVITÀ ECONOMICHE CONSUMATORI
4. SERVIZIO RICERCA E COMPETITIVITÀ
5. SERVIZIO ENERGIA, RETI E INFRASTRUTTURE MATERIALI PER LO SVILUPPO

1



6. SERVIZIO PUGLIESI NEL MONDO
 
- Con successive deliberazioni di Giunta regionale del 4 agosto 2009 n. 1451 e del 18 dicembre 2009 n.
2501, si è provveduto al conferimento degli incarichi di dirigente dei Servizi come sopra menzionati;
 
- Con Conferenza di servizi tenutasi in data 8 settembre 2009, si è provveduto, tra l’altro, come da
proposte formulate dai Dirigenti da parte di ciascun Dirigente di Servizio, nonché alla definizione delle
rispettive competenze e funzioni;
 
 RILEVATO CHE
- l’art. 12 del citato D.P.G.R. 161/2008 al comma 2 prevede che “la istituzione degli Uffici avviene con
determinazione del competente Direttore di Area, su proposta del Dirigente di servizio”;
 
 CONSIDERATO CHE
- in applicazione dell’art. 12 succitato, a seguito di Conferenza di Servizio con i Dirigenti dei Servizi
tenutasi in data 8 settembre 2009, si provvedeva con proprie determinazioni n. 11 dell’8 settembre 2009
e n. 12 del 9 settembre 2009 all’approvazione delle proposte di istituzione degli Uffici relativi ai Servizi
dell’Area così come formulate durante detta Conferenza di Servizio e si istituivano gli Uffici ivi indicati
con le competenze per ciascuno dettagliate nell’Allegato 1 alle stesse determinazioni;
RITENUTO CHE
- in fase applicativa, ai fini del migliore riassetto organizzativo, viste le proposte dei Dirigenti dei Servizi
interessati, si rende necessario procedere alla formalizzazione ed adozione delle funzioni svolte dalla
Direzione di Area, alla modifica delle funzioni dell’Ufficio Contabilità e Affari Generali del Servizio
Formazione Professionale e di alcune funzioni inquadrate all’interno del Servizio Ricerca e Competitività
e del Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo Sviluppo, e precisamente, tra l’altro, allo
spostamento della funzione relativa all’ “Azione 6.3.2.” dall’Ufficio Incentivi alle PMI all’Ufficio Attrazione
Investimenti del Servizio Ricerca e Competitività, ed allo spostamento delle funzioni di “Segreteria
Tecnica della Direzione di Area nei rapporti con il CRC e IP” già inquadrate nelle funzioni del Servizio
Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo Sviluppo - Ufficio Infrastrutture e Servizi Info - telematici -
ICT direttamente all’interno delle funzioni della Direzione dell’Area;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28701 e s.m.i.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiunto rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale
 
 
DETERMINA
 
- di adottare e conseguentemente approvare le funzioni relative alla Direzione di Area così come
riportate nell’allegato A del presente provvedimento;
 
- di approvare le modifiche delle funzioni degli Uffici sotto riportati, incardinati nei relativi Servizi
evidenziati, così come riportate nell’allegato A del presente provvedimento:
 
Servizio Formazione Professionale
- Ufficio Contabilità e Affari Generali;
Servizio Ricerca e Competitività

2



- Ufficio Ricerca Industriale e Innovazione Tecnologica;
- Ufficio Incentivi alle PMI;
- Ufficio Attrazione Investimenti;
 
Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo sviluppo
- Ufficio Infrastrutture e Servizi Info-telematici - ICT;
 
- di dare atto che con il presente provvedimento viene integrato e modificato l’Allegato alla propria
Determinazione n. 12/09;
 
- di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- di notificare il presente atto ai Dirigenti dei Servizi competenti per la successiva notifica agli Uffici
interessati alle modifiche;
 
- di trasmettere il presente atto alle OO.SS.;
 
 - di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Personale ed Organizzazione per i successivi
adempimenti;
 
 - il presente provvedimento, redatto in un unico esemplare è immediatamente esecutivo.
 
Davide F. Pellegrino

3


